

連結貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

自治体名:木城町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 18,985,810 | 固定負債 | 6,879,361 |
| 有形固定資産 | 15,980,157 | 地方債等 | 4,583,184 |
| 事業用資産 | 8,106,194 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 1,183,456 | 退職手当引当金 | 1,006,429 |
| 立木竹 | 650,362 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 11,547,525 | その他 | 1,289,748 |
| 建物減価償却累計額 | -6,084,553 | 流動負債 | 575,604 |
| 工作物 | 1,913,975 | 1年内償還予定地方債等 | 421,953 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,196,150 | 未払金 | 46,858 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 60,607 |
| 航空機 | - | 預り金 | 40,096 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 6,090 |
| その他 | - | 負債合計 | 7,454,965 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 91,579 | 固定資産等形成分 | 21,841,773 |
| インフラ資産 | 6,980,409 | 余剰分(不足分) | -5,525,424 |
| 土地 | 367,837 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 460,957 | | |
| 建物減価償却累計額 | -237,091 | | |
| 工作物 | 19,720,916 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -13,357,846 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 25,636 | | |
| 物品 | 1,640,452 | | |
| 物品減価償却累計額 | -746,897 | | |
| 無形固定資産 | 26,625 | | |
| ソフトウェア | 26,625 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 2,979,028 | | |
| 投資及び出資金 | 122,658 | | |
| 有価証券 | 12,938 | | |
| 出資金 | 109,720 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | -52,552 | | |
| 長期延滞債権 | 14,624 | | |
| 長期貸付金 | 14,616 | | |
| 基金 | 2,880,018 | | |
| 減債基金 | 227,523 | | |
| その他 | 2,652,495 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -335 | | |
| 流動資産 | 4,785,504 | | |
| 現金預金 | 1,872,903 | | |
| 未収金 | 51,654 | | |
| 短期貸付金 | 4,685 | | |
| 基金 | 2,851,278 | | |
| 財政調整基金 | 2,851,278 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 5,082 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -98 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 16,316,350 |
| 資産合計 | 23,771,314 | 負債及び純資産合計 | 23,771,314 |

連結行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名: 木城町

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 5,976,826 |
| 業務費用 | 3,288,530 |
| 人件費 | 978,958 |
| 職員給与費 | 711,977 |
| 賞与等引当金繰入額 | 60,597 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 206,383 |
| 物件費等 | 2,230,160 |
| 物件費 | 1,307,092 |
| 維持補修費 | 77,289 |
| 減価償却費 | 845,779 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 79,412 |
| 支払利息 | 41,719 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 434 |
| その他 | 37,260 |
| 移転費用 | 2,688,296 |
| 補助金等 | 2,110,792 |
| 社会保障給付 | 557,684 |
| その他 | 19,821 |
| 経常収益 | 340,243 |
| 使用料及び手数料 | 184,449 |
| その他 | 155,794 |
| 純経常行政コスト | 5,636,583 |
| 臨時損失 | 60,273 |
| 災害復旧事業費 | 21,911 |
| 資産除売却損 | 38,362 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 43,610 |
| 資産売却益 | 41,206 |
| その他 | 2,404 |
| 純行政コスト | 5,653,245 |

連結純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日自治体名: 木城町
会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|------------|------------|------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 16,392,504 | 22,233,806 | -5,841,303 | - |
| 純行政コスト(△) | -5,653,245 | | -5,653,245 | - |
| 財源 | 5,573,782 | | 5,573,782 | - |
| 税収等 | 3,990,207 | | 3,990,207 | - |
| 国県等補助金 | 1,583,575 | | 1,583,575 | - |
| 本年度差額 | -79,464 | | -79,464 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | | | |
| 有形固定資産等の増加 | | -391,919 | 391,919 | |
| 有形固定資産等の減少 | | 792,300 | -792,300 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | -850,694 | 850,694 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | 633,910 | -633,910 | |
| 資産評価差額 | 1,653 | -967,435 | 967,435 | |
| 無償所管換等 | -1,767 | 1,653 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | -1,767 | | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | | | - |
| その他 | 3,424 | | 3,424 | |
| 本年度純資産変動額 | -76,154 | -392,033 | 315,879 | - |
| 本年度末純資産残高 | 16,316,350 | 21,841,773 | -5,525,424 | - |

連結資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名: 木城町

会計: 全体会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,099,499 |
| 業務費用支出 | 2,411,202 |
| 人件費支出 | 974,221 |
| 物件費等支出 | 1,359,411 |
| 支払利息支出 | 41,719 |
| その他の支出 | 35,852 |
| 移転費用支出 | 2,688,296 |
| 補助金等支出 | 2,110,792 |
| 社会保障給付支出 | 557,684 |
| その他の支出 | 19,821 |
| 業務収入 | 5,743,110 |
| 税込等収入 | 3,968,188 |
| 国県等補助金収入 | 1,463,225 |
| 使用料及び手数料収入 | 157,442 |
| その他の収入 | 154,254 |
| 臨時支出 | 55,357 |
| 災害復旧事業費支出 | 21,911 |
| その他の支出 | 33,446 |
| 臨時収入 | 1,953 |
| 業務活動収支 | 590,207 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,408,950 |
| 公共施設等整備費支出 | 792,300 |
| 基金積立金支出 | 615,210 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 1,440 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,052,092 |
| 国県等補助金収入 | 58,078 |
| 基金取崩収入 | 949,126 |
| 貸付金元金回収収入 | 3,349 |
| 資産売却収入 | 41,206 |
| その他の収入 | 334 |
| 投資活動収支 | -356,858 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 316,855 |
| 地方債等償還支出 | 309,857 |
| その他の支出 | 6,998 |
| 財務活動収入 | 890,293 |
| 地方債等発行収入 | 872,400 |
| その他の収入 | 17,893 |
| 財務活動収支 | 573,438 |
| 本年度資金収支額 | 806,787 |
| 前年度末資金残高 | 1,029,240 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,836,027 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 36,975 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -99 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 36,876 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,872,903 |